CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar, ao setor competente, as

providências necessárias para transferir de local o ponto de ônibus

localizado na Rua Ivone Barbosa Gilberti, no Res. Palermo City.

O trânsito de ônibus no local, conforme o relato dos

moradores daquela localidade, é perigoso, e pode colocar em risco a

segurança dos transeuntes e crianças que residem no mencionado

endereço, dada a alta velocidade daquele tráfego.

Desta feita, indica-se a mudança do aludido ponto de ônibus

para as avenidas próximas, que possuem acesso mais fácil, conforme

aduzem os moradores no abaixo-assinado que segue anexo.

Moradores daquela localidade procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 31 de janeiro de 2022.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br